СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
№  32	             от 30.12.2025 г.
Об объявлении 2026 года в Аксубаевском муниципальном районе Республики  Татарстан Годом Молодежи, Единства и Доброй воли.

	В целях мобилизации ресурсов общества и муниципалитета на укрепление потенциала будущего поколения, обеспечение достойных условий роста, гармоничного развития каждого ребенка и молодежи, патриотическое воспитание в условиях многонациональности Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
	1.Объявить 2026 год в Аксубаевском муниципальном районе Республики  Татарстан Годом Молодежи, Единства и Доброй воли.
	2.Исполнительному комитету Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан в месячный срок:
    - образовать организационный комитет по проведению в Аксубаевском муниципальном районе Года Молодежи, Единства и Доброй воли  и утвердить его состав;
    - разработать и утвердить план основных мероприятий по  проведению в Аксубаевском районе Года Молодежи, Единства и Доброй воли.
	3.Предложить главам сельских поселений Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан организовать работу по проведению на территории  сельских поселений мероприятий в рамках Года Молодежи, Единства и Доброй воли.
4.Предложить общественным объединениям и организациям на территории  Аксубаевского муниципального района принять активное участие в подготовке и проведении в районе Года Молодежи, Единства и Доброй воли.
        5.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://Aksubayevo.tatarstan.ru
        6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по местному самоуправлению, законности, правопорядку и депутатской этике

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                     А.М. Мингулов

[bookmark: _GoBack]